ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от __________№______

О проекте решения Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области
«Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района
Московской области за 2019 год и назначении публичных слушаний»

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Воскресенск,Положением о бюджетном процессе в городском округе Воскресенск, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 18.09.2019 № 12/1, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в городском округе Воскресенск», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области от 27 сентября 2019 г. N 15/2
Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил:

	1. Принять к рассмотрению проект решения Совета депутатов городского округа Воскресенск «Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год». (Приложение.)
	2. Назначить публичные слушания по теме: «Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год» на 28 апреля 2020 года в 16.00 по адресу: пл.Ленина, д.3, конференц-зал администрации Воскресенского муниципального района,  1 этаж.
	3. Назначить председательствующим на публичных слушаниях председателя Совета депутатов городского округа Воскресенск Кузнецова В.Ю., секретарем публичных слушаний– заместителя начальника управления внутреннихкоммуникаций – начальника организационного отдела администрацииСафронову Э.Н.
	4. Вынести на очередное заседание Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области 28 мая 2020 года проект решения Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области «Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год» с учетом итогов проведения публичных слушаний, заключений Контрольно-счетной палаты (Безрукова Ю.С.) и постоянной комиссии Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.)для окончательного утверждения.
	5. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
	6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Слепов С.С.) и заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Сайкину О.В.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск                                                                     В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск                                                           А.В. Болотников

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОСКРЕСЕНСК
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
 ________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от __________ №______

Об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области
за 2019 год

	Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:
	1. Утвердить Отчет об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год согласно приложению по доходам в сумме 5 891 529,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 5 905 204,7 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета Воскресенского муниципального района) в сумме 13 675,1 тыс. рублей и со следующими показателями:
доходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2019 год согласно приложению 1 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год;
доходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2019 год по кодам классификации доходов  согласно приложению 2 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год;
[bookmark: _GoBack]расходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2019 год по целевым статьям (муниципальным программам Воскресенского муниципального района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета Воскресенского муниципального района согласно приложению 3 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год;
расходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2019 год по ведомственной структуре расходов Воскресенского муниципального района согласно приложению 4 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год;
расходов бюджета Воскресенского муниципального района за 2019 год по разделам и подразделам классификации расходов Воскресенского муниципального района согласно приложению 5 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год;
источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Воскресенского муниципального района за 2019 год  согласно приложению 6 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год;
 источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Воскресенского муниципального района за 2019 год по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 7 к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год;
выполнения программы муниципальных внутренних заимствований Воскресенского муниципального района за 2019 год согласно приложению 8  к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год;

выполнения программы предоставления муниципальных гарантий Воскресенского муниципального района в 2019 году согласно приложению 9  к Отчету об исполнении бюджета Воскресенского муниципального района Московской области за 2019 год.
2. Установить, что за 2019 год фактический объем средств, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, составил 929,2 тыс. рублей.
3. Установить, что за 2019 год  из бюджета Воскресенского муниципального района расходы по средствам, выделенным из резервного фонда администрации Воскресенского муниципального района, не осуществлялись.
4. Установить, что объем муниципального долга Воскресенского муниципального района на  01 января 2020 года составил 98 260,4 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям Воскресенского муниципального района 98 260,4 тыс. рублей.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск.

Председатель Совета депутатов
городского округа Воскресенск                                                                      В.Ю. Кузнецов

Глава городского округа Воскресенск                                                           А.В. Болотников